

# Premiera filmu „Bitwa Skoczowska”

Data publikacji: 8.11.2019 12:40

Początkiem tego roku w Skoczowie obchodziliśmy obchody 100 rocznicy pamiętnej bitwy skoczowskiej. Obchody trwały kilka dni, a kulminacyjnym punktem była rekonstrukcja tej bitwy w okolicach kościoła Św. Trójcy na wzgórzu Kaplicówki. Jednak to nie koniec obchodów tej pamiętnej bitwy. Na podstawie tych wydarzeń powstał kilkuminutowy dokumentalny film „Bitwa skoczowska” w reżyserii Dariusza Walusiaka.

*Inscenizacja Bitwy pod Skoczowem. Fot: Bartłomiej Kukuc/arc.ox.pl*

*„28 stycznia doszło do pierwszych walk w rejonie Skoczowa. Po zaciętej obronie, następnego dnia Polacy wycofali się z Drogomyśla na północ od Skoczowa oraz z Ustronia i okolic Goleszowa na południu. 30 stycznia wojska czechosłowackie zdobyły północny fragment linii obronnej ze Strumieniem. Na południe od Skoczowa padł Nierodzim, ale tego samego dnia zdołano wieś odbić. Mimo zażartej ofensywy Czechów Polakom udało się obronić umocnienia w miejscowościach bezpośrednio pod Skoczowem, w: Ochabach, Iskrzyczynie i Międzyświeciu. Mimo przewagi liczebnej i próby okrążenia głównych sił polskich pod Skoczowem, ofensywa utknęła. Z uwagi na silny opór polskich oddziałów oraz nowe rozkazy z naczelnego dowództwa (wydane po ostrych naciskach ententy), dowodzący Czechami gen. Josef Šnejdárek zaproponował zawieszenie broni. Rozwiązanie to było w pogarszającej się sytuacji militarnej dla Polski korzystne. Zawieszenie broni weszło w życie następnego dnia...”*

Zainteresowanych jak te wydarzenia, które miały miejsce 100 lat temu zapraszamy do „Teatru Elektrycznego” 9 listopada.

Wydarzeniem poprzedzającym premierę filmu będzie wykład i promocja książki dr Anny Mandreli **„DUCHOWOŚĆ I CHARAKTER ROTMISTRZA WITOLDA PILECKIEGO”**. *„Witold Pilecki to polski żołnierz, rotmistrz kawalerii. Był uczestnikiem kampanii wrześniowej 1939 roku i współorganizatorem podziemnej Tajnej Organizacji Wojskowej, która w 1943 roku została włączona do struktur Armii Krajowej. W 1940 roku, na rozkaz otrzymany od przełożonych, Witold Pilecki sprowokował swoje aresztowanie przez Gestapo i trafił do obozu w Auschwitz. W obozie przebywał do 1943 roku. Zagrożony dekonspiracją podjął udaną próbę ucieczki. Następnie działał w Kedywie, czyli Kierownictwie Dywersji Komendy Głównej AK...”*

Więcej informacji o tym żołnierzu II wojny światowej dowiemy się na pewno podczas wystąpienia Anny Mandreli.

Początek tego wydarzenia w skoczowskim „Teatrze Elektrycznym” to sobota 9 listopada o godzinie 16:00.

AK, mat. Pras.